CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0200/2021

CEARÁ PANÇA, Vereador desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o
soberano plenário, REQUER ao GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO, SR. JOÃO DORIA,
no sentido de interceder junto aos órgãos competentes, para que seja reativada a linha 282,
Juquitiba – Metrô Morumbi e a Linha 091 (São Lourenço da Serra – Itapecerica da Serra),
ambas do transporte metropolitano.

JUSTIFICATIVA

O presente Requerimento visa solicitar vosso auxílio para intervir junto aos órgãos
competentes para ativação das linhas citadas, pois a população de nosso município vem
sofrendo com a falta de transporte público, já que as linhas foram tiradas de circulação no ano
de 2020.

Ante o exposto, conto com os bons préstimos de V. Excelência no pronto atendimento

da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 07 de novembro de 2021.

CEARÁ PANÇA
Vereador

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br